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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Administración y Gestión

Administración y GestiónFamilia Profesional: ADG

Grado Básico

Servicios Administrativos
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

ADG01B2000 horas

Ávila Ávila 05000701 IES ALONSO DE MADRIGAL C/ Juan Grande, 1 05003 920 222185 1 1Pública
Ávila La Adrada 05005425 IES SIERRA DEL VALLE Avda. Dr. Martín Lázaro s/n 05430 918 670 911 1 1Pública
Burgos Aranda de Duero 09000264 I.C.E.D.E Plaza del Mediterráneo, 6 09400 947 54 6054 1 1Concertada
Burgos Burgos 09001581 MARÍA MADRE-POLITECNOS Avda. Eloy García de Quevedo, s/n 09005 947 22 1952 1 1Concertada
Burgos Burgos 09001633 SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO C/ Juan de Ayolas, s/n y Camino Casa de la Vega, s/n 09007 947 48 3906 1 1Concertada
Burgos Medina de Pomar 09003599 IES LA PROVIDENCIA C/ Martínez Pacheco, 5 09500 947 19 0153 1 1Pública
León Bembibre 24000990 IES EL SEÑOR DE BEMBIBRE C/ Pradoluengo, s/n 24300 987 51 0156 1 1Pública
León León 24006049 IES ORDOÑO II C/ San Juan de Sahagún, s/n 24007 987 22 3200 1 1Pública
León León 24006074 CIFP CENTEC C/ Ramón y Cajal, 8 24002 987 22 8282 2 2Concertada
León León 24022250 CIFP CIUDAD DE LEÓN C/ La Torre, 7 24002 987 27 62 81 1 1Pública
León León 24022511 DOWN LEÓN-AMIDOWN C/ San Antonio, s/n 24008 987 084 948 1 1Concertada
León Ponferrada 24008320 MERCURIO C/ El Rañadero, 7 24400 987 41 4238 1 1Concertada
León Ponferrada 24008393 IES ÁLVARO DE MENDAÑA Avda. Huertas del Sacramento, 10 24400 987 41 4612 1 1Pública
Palencia Aguilar de Campoo 34003932 IES SANTA MARÍA LA REAL Paseo del Monasterio, s/n 34800 979 12 5801 1 1Pública
Palencia Palencia 34007184 FUNDACIÓN PERSONAS Avda. Madrid, 50 34004 979 72 9740 1 1Concertada
Salamanca Babilafuente 37010017 IES SENARA C/ Soledad, s/n 37330 923 36 0996 1 1Pública
Salamanca Ciudad Rodrigo 37002197 IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO Avda. de Béjar, 10-36 37500 923 49 8041 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37005733 SALESIANO SAN JOSÉ Ctra. Ledesma, 32-52 37006 923 22 5983 1 1Concertada
Salamanca Salamanca 37005861 IES LUCÍA DE MEDRANO Avda. de Filiberto Villalobos, 97-117 37007 923 23 0625 1 1Pública
Salamanca Vitigudino 37007729 IES RAMOS DEL MANZANO C/ Prado, 2 37210 923 50 0820 1 1Pública
Segovia Ayllón 40004567 IES SIERRA DE AYLLÓN C/ Conde Vallellano, s/n 40520 921 55 3069 1 1Pública
Segovia Cantalejo 40000550 IES HOCES DEL DURATÓN C/ Jacinto Benavente, 14 40320 921 52 0283 1 1Pública
Segovia Cuéllar 40004257 IES DUQUE DE ALBURQUERQUE C/ Palacio s/n 40200 921 14 3302 1 1Pública
Segovia El Espinar 40004521 IES MARÍA ZAMBRANO C/ Santa Quiteria, s/n 40400 921 524 563 1 1Pública
Valladolid Laguna de Duero 47007461 IES LAS SALINAS Avda. de la Espadaña, 1 47140 983 54 2300 1 1Pública
Valladolid Medina de Rioseco 47007306 IES CAMPOS Y TOROZOS C/ Estación, s/n 47800 983 70 1040 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47003891 LESTONNAC C/ Cigüeña, 32 47012 983 291 179 1 0 (4)Concertada
Valladolid Valladolid 47004214 SAFA-GRIAL C/ Ruiz Hernández, 14 47005 983 291 786 1 1Concertada
Valladolid Valladolid 47004354 SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE C/ Santuario, 7 47002 983 21 8337 1 1Concertada
Valladolid Valladolid 47011930 INTRAS PARQUESOL C/ Martín Santos Romero, s/n 47016 983 39 9633 1 1Concertada
Zamora Benavente 49000418 IES LEÓN FELIPE Avda. Federico Silva Muñoz, 46 49600 980 630 364 1 1Pública
Zamora Zamora 49006378 IES LA VAGUADA C/ Villalpando, 11 49002 980 534 104 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Administración y Gestión

Administración y GestiónFamilia Profesional: ADG

Servicios Administrativos - (modalidad dirigida a personas con necesidades educat
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

ADG01Be2000 horas

Burgos Burgos 09012096 CIFP JUAN DE COLONIA C/ Francisco de Vitoria, s/n 09006 947 24 5004 1 1 (2)Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Agraria

AgrariaFamilia Profesional: AGA

Grado Básico

Agro-jardinería y Composiciones Florales
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

AGA01B2000 horas

Ávila La Aldea del Rey Niño 05009868 LALDEA Ctra. Aldea del Rey Niño, km 0,85 05197 920 223 947 1 1Concertada
Ávila Las Navas del Marqués 05006399 IES MARÍA DE CÓRDOBA C/ Prado de los charcos, s/n 05230 918 971 126 1 1Pública
Burgos Aranda de Duero 09007684 IES JUAN MARTÍN EL EMPECINADO Avda. Luis Mateos, s/n 09400 947 51 0738 1 0 (1)Pública
Burgos Burgos 09008834 PUENTESAÚCO C/ Condesa de Mencía, 150 09006 947 22 9958 1 1Concertada
León Hospital de Órbigo 24016705 COLEGIO SIERRA PAMBLEY C/ Sierra Pambley, 10 24286 987 38 8272 1 1Concertada
León León 24006037 IES JUAN DEL ENZINA C/ Ramón y Cajal, 2 24002 987 23 9000 1 1Pública
Salamanca Cabrerizos 37008394 CIFP LORENZO MILANI C/ Aldehuela de los Guzmanes, s/n 37193 923 18 0831 1 1Concertada
Segovia Real Sitio de San Ildefonso 40005018 IES PEÑALARA Paseo Pocillo, s/n 40100 921 47 06 40 1 1Pública
Soria Almazán 42003268 IES GAYA NUÑO C/ Antonio Machado, 20 42200 975 30 04 72 1 1Pública
Valladolid Peñafiel 47007197 IES CONDE LUCANOR Ctra. Pesquera, s/n 47300 983  88 1091 1 1Pública

Agro-jardinería y Composiciones Florales (modalidad dirigida a personas con nece
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

AGA01Be2000 horas

Segovia Real Sitio de San Ildefonso 40005018 IES PEÑALARA Paseo Pocillo, s/n 40100 921 47 06 40 1 0 (1) (2)Pública

Actividades Agropecuarias
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

AGA02B2000 horas

Valladolid Castromonte 47000609 CIFP SAN RAFAEL DE LA SANTA ESPINA C/ La Santa Espina 47641 983 56 5064 1 0 (1)Pública

Aprovechamientos Forestales
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

AGA03B2000 horas

Ávila Las Navas del Marqués 05006399 IES MARÍA DE CÓRDOBA C/ Prado de los charcos, s/n 05230 918 971 126 1 1Pública
Segovia El Espinar 40004521 IES MARÍA ZAMBRANO C/ Santa Quiteria, s/n 40400 921 524 563 1 1Pública
Zamora Zamora 49006044 IES ALFONSO IX Ctra. La Aldehuela, s/n 49022 980 52 1829 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Comercio y Marketing

Comercio y MarketingFamilia Profesional: COM

Grado Básico

Servicios Comerciales
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

COM01B2000 horas

Burgos Aranda de Duero 09000264 I.C.E.D.E Plaza del Mediterráneo, 6 09400 947 54 6054 1 1Concertada
Burgos Burgos 09012096 CIFP JUAN DE COLONIA C/ Francisco de Vitoria, s/n 09006 947 24 5004 1 1Pública
Burgos Villarcayo 09007179 IES MERINDADES DE CASTILLA C/ El Soto, s/n 09550 947 13 1267 1 1Pública
León Villabalter 24016481 IES SAN ANDRÉS Avda. del Romeral, s/n 24010 987 84 6315 1 1Pública
Palencia Palencia 34003661 LA SALLE MANAGUA  C/ Managua, 11 34003 979 816 083 1 1Concertada
Salamanca Salamanca 37005733 SALESIANO SAN JOSÉ Ctra. Ledesma, 32-52 37006 923 22 5983 1 1Concertada
Segovia Segovia 40008536 CIFP FELIPE VI C/ Dámaso Alonso, 23 40006 921 475 077 1 1Pública
Soria Soria 42002707 IES CASTILLA C/ Alonso Velázquez, s/n 42003 975 22 1283 1 1Pública
Valladolid Medina del Campo 47011231 CIFP MEDINA DEL CAMPO Avda. de Portugal, 58 47400 983 81 3037 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47006284 ALCAZARÉN C/ Manuel López Antolí, 1 47009 983 36 3330 1 1Concertada
Valladolid Valladolid 47011115 RÍO DUERO Avda. de Santander, 90 47011 983 25 8764 1 1Concertada
Zamora Benavente 49000418 IES LEÓN FELIPE Avda. Federico Silva Muñoz, 46 49600 980 630 364 1 0 (1)Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Edificación y Obra Civil

Edificación y Obra CivilFamilia Profesional: EOC

Grado Básico

Reforma y Mantenimiento de Edificios
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

EOC01B2000 horas

Burgos Burgos 09012734 LESMES EDUCACIÓN Plaza San Juan Bautista, s/n 09001 947 460 952 1 0 (4)Concertada
Valladolid Valladolid 47011759 CIFP MENESIANO SAN PEDRO REGALADO C/ Nava, s/n 47011 983 25 1928 1 1Concertada
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Electricidad y Electrónica

Electricidad y ElectrónicaFamilia Profesional: ELE

Grado Básico

Electricidad y Electrónica
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

ELE01B2000 horas

Ávila Arenas de San Pedro 05009923 CIFP LAS FERRERÍAS Avda. de Lourdes, 2 05400 920 370 056 1 1Pública
Ávila Ávila 05000737 IES VASCO DE LA ZARZA C/ Valladolid, 19 05005 920 227 300 1 1Pública
Ávila Cebreros 05001547 IES HERMENEGILDO MARTÍN BORRO C/ El Mancho, s/n 05260 918 630 129 1 1Pública
Burgos Burgos 09001372 NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO JAVIER C/ Diego Luis San Vítores, 1 09002 947 26 6250 1 1Concertada
Burgos Burgos 09001633 SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO C/ Juan de Ayolas, s/n y Camino Casa de la Vega, s/n 09007 947 48 3906 1 1Concertada
Burgos Miranda de Ebro 09012229 CIFP RÍO EBRO Ctra. de Orón, 78 B 09200 947 102 821 1 1Pública
León Astorga 24018775 IES ASTÚRICA AUGUSTA C/ Instituto, s/n 24700 987 61 5801 1 1Pública
León León 24005291 DON BOSCO - LEÓN C/ San Juan Bosco, 11 24190 987 20 4700 1 1Concertada
León León 24006128 IES GINER DE LOS RÍOS Avda. Real, 35 24006 987 25 5511 1 1Pública
León León 24022195 CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL C/ Profesor Gaspar Morocho, s/n 24007 987 222 250 1 1Pública
Palencia Aguilar de Campoo 34003932 IES SANTA MARÍA LA REAL Paseo del Monasterio, s/n 34800 979 12 5801 1 1Pública
Palencia Palencia 34001893 IES TRINIDAD ARROYO C/ Filipinos, s/n 34004 979 713625 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37005733 SALESIANO SAN JOSÉ Ctra. Ledesma, 32-52 37006 923 22 5983 1 1Concertada
Salamanca Salamanca 37008515 IES DIPUTACIÓN PROVINCIAL Crta. de Carbajosa, 20-40 37008 923 26 0303 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37013341 CIFP RÍO TORMES C/ Colombia, 42 37003 923 18 6961 1 1Pública
Segovia Cuéllar 40004257 IES DUQUE DE ALBURQUERQUE C/ Palacio s/n 40200 921 14 3302 1 1Pública
Segovia Segovia 40003666 IES MARÍA MOLINER - SEGOVIA C/ Ávila, 1 40004 921 42 7011 1 1Pública
Soria Soria 42007213 CIFP PICO FRENTES C/ Gervasio Manrique de Lara, 2 42004 975 239 443 1 1Pública
Valladolid Medina del Campo 47011231 CIFP MEDINA DEL CAMPO Avda. de Portugal, 58 47400 983 81 3037 1 1Pública
Valladolid Tordesillas 47007291 IES JUANA I DE CASTILLA Avda. de Santa Teresa, 1 47100 983 77 0412 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47003684 CRISTO REY Avda. Gijón, 17 47009 983 33 2811 1 1Concertada
Valladolid Valladolid 47004706 IES LA MERCED C/ La Merced, 8 47002 983 29 8400 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47005747 CENTRO DIDÁCTICO C/ Recoletas, 5 47006 983 360 438 1 1Concertada
Valladolid Valladolid 47006545 IES RIBERA DE CASTILLA C/ Mirabel, 25 47010 983 26 0716 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47007525 IES JULIÁN MARÍAS C/ Eusebio González Suárez, 43 47014 983 35 4733 1 1Pública
Zamora Benavente 49000391 IES LOS SAUCES Avda. Federico Silva, 48 49600 980 63 0686 1 1Pública
Zamora Zamora 49006020 IES RÍO DUERO Avda. Obispo Acuña, 16 49071 980 52 5501 1 1Pública

Instalaciones Electrotécnicas y Mecánica
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

ELE02B2000 horas

Burgos Burgos 09012126 CIFP SIMÓN DE COLONIA C/ Francisco de Vitoria, s/n 09006 947 24 5305 1 1Pública
León La Robla 24009622 CIFP VIRGEN DEL BUEN SUCESO Avda. La Térmica, 2 24640 987 57 2323 1 1Concertada
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Electricidad y Electrónica

Electricidad y ElectrónicaFamilia Profesional: ELE

Instalaciones Electrotécnicas y Mecánica
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

ELE02B2000 horas

Palencia Guardo 34007159 IES GUARDO C/ Rio Ebro, 8 34880 979 85 14 15 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Fabricación Mecánica

Fabricación MecánicaFamilia Profesional: FME

Grado Básico

Fabricación y Montaje
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

FME01B2000 horas

Burgos Aranda de Duero 09007684 IES JUAN MARTÍN EL EMPECINADO Avda. Luis Mateos, s/n 09400 947 51 0738 1 1Pública
Burgos Burgos 09001633 SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO C/ Juan de Ayolas, s/n y Camino Casa de la Vega, s/n 09007 947 48 3906 1 1Concertada
Burgos Burgos 09008500 SALESIANOS PADRE ARAMBURU C/ Quintanar de la Sierra, s/n 09001 947 20 9243 1 1Concertada
León León 24022195 CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL C/ Profesor Gaspar Morocho, s/n 24007 987 222 250 1 1Pública
León Ponferrada 24008411 IES VIRGEN DE LA ENCINA C/ General Gómez Núñez, 53 24400 987 41 1816 1 1Pública
León Santa María del Páramo 24010995 IES VALLES DEL LUNA Avda. El Páramo, s/n 24240 987 360 068 1 1Pública
Palencia Palencia 34001893 IES TRINIDAD ARROYO C/ Filipinos, s/n 34004 979 713625 1 1Pública
Palencia Palencia 34003661 LA SALLE MANAGUA  C/ Managua, 11 34003 979 816 083 1 1Concertada
Salamanca Cabrerizos 37008394 CIFP LORENZO MILANI C/ Aldehuela de los Guzmanes, s/n 37193 923 18 0831 1 1Concertada
Salamanca Salamanca 37008217 CIFP RODRÍGUEZ FABRÉS C/ Cordel de Merinas, 54 37008 923 217 301 1 1Pública
Segovia Segovia 40003678 IES LA ALBUERA Avda. don Juan de Borbón, 23 40004 921 420 879 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47003684 CRISTO REY Avda. Gijón, 17 47009 983 33 2811 1 1Concertada
Zamora Zamora 49006019 IES UNIVERSIDAD LABORAL Avda. Príncipe de Asturias, 53 49003 980 52 0100 1 1Pública
Zamora Zamora 49010679 CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN C/ Pontejos, 13 49028 980 509 431 1 1Concertada

Fabricación de Elementos Metálicos
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

FME02B2000 horas

Burgos Burgos 09012734 LESMES EDUCACIÓN Plaza San Juan Bautista, s/n 09001 947 460 952 1 1Concertada
Burgos Miranda de Ebro 09004142 IES FRAY PEDRO DE URBINA Avda. República Argentina, 2 09200 947 31 0490 1 1Pública
León Villablino 24016602 IES VALLE DE LACIANA Avda. Constitución, 25 24100 987 47 1233 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47010950 CIFP JUAN DE HERRERA Avda. de Segovia, 72 47013 983 22 0284 1 1Pública
Zamora Zamora 49006019 IES UNIVERSIDAD LABORAL Avda. Príncipe de Asturias, 53 49003 980 52 0100 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Hostelería y Turismo

Hostelería y TurismoFamilia Profesional: HOT

Grado Básico

Cocina y Restauración
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

HOT01B2000 horas

Ávila Arévalo 05000427 IES EULOGIO FLORENTINO SANZ Avda. Emilio Romero, 22 05200 920 300 221 1 1Pública
Ávila Ávila 05006156 IES JORGE SANTAYANA C/ Santo Tomás, 6 05003 920 352 135 1 1Pública
Burgos Aranda de Duero 09000264 I.C.E.D.E Plaza del Mediterráneo, 6 09400 947 54 6054 1 1Concertada
Burgos Burgos 09001581 MARÍA MADRE-POLITECNOS Avda. Eloy García de Quevedo, s/n 09005 947 22 1952 1 1Concertada
Burgos Burgos 09012163 CIFP LA FLORA C/ Arco del Pilar, 9 09003 947 25 7631 1 1Pública
Burgos Villarcayo 09007179 IES MERINDADES DE CASTILLA C/ El Soto, s/n 09550 947 13 1267 1 1Pública
León Astorga 24018775 IES ASTÚRICA AUGUSTA C/ Instituto, s/n 24700 987 61 5801 1 1Pública
León León 24022250 CIFP CIUDAD DE LEÓN C/ La Torre, 7 24002 987 27 62 81 1 1Pública
León Sahagún 24018234 IES FERNANDO DE CASTRO C/ Doctores Bermejo y Calderón, 15 24310 987 78 2059 1 1Pública
León Valencia de Don Juan 24018544 IES FERNANDO I Avda. de la Constitución, 15 24200 987 75 2280 1 1Pública
Palencia Palencia 34001901 IES VIRGEN DE LA CALLE Ctra. Santander, s/n 34003 979 74 5211 1 1Pública
Palencia Palencia 34003661 LA SALLE MANAGUA  C/ Managua, 11 34003 979 816 083 1 1Concertada
Salamanca Béjar 37001031 IES RÍO CUERPO DE HOMBRE C/ Cordel de Medina, s/n 37700 923 40 84 83 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37008515 IES DIPUTACIÓN PROVINCIAL Crta. de Carbajosa, 20-40 37008 923 26 0303 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37013857 CASA ESCUELA SANTIAGO UNO C/ Santiago, 1 37008 923 219 511 1 1Concertada
Segovia Segovia 40008536 CIFP FELIPE VI C/ Dámaso Alonso, 23 40006 921 475 077 1 1Pública
Soria Soria 42007195 CIFP LA MERCED C/ Calisto Pereda, s/n 42002 975 23 2335 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47006284 ALCAZARÉN C/ Manuel López Antolí, 1 47009 983 36 3330 1 1Privada
Valladolid Valladolid 47007070 IES DIEGO DE PRAVES C/ Escribano, s/n 47012 983 39 1433 1 1Pública
Zamora Zamora 49010643 CIFP CIUDAD DE ZAMORA Avda. Requejo, 39 49022 980 515 414 1 1Pública

Alojamiento y Lavandería
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

HOT02B2000 horas

León León 24022250 CIFP CIUDAD DE LEÓN C/ La Torre, 7 24002 987 27 62 81 1 1Pública

Página 10 de 18http://www.educa.jcyl.es/fp/es



OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Imagen Personal

Imagen PersonalFamilia Profesional: IMP

Grado Básico

Peluquería y Estética
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

IMP01B2000 horas

Ávila Arenas de San Pedro 05009923 CIFP LAS FERRERÍAS Avda. de Lourdes, 2 05400 920 370 056 1 1Pública
Ávila Ávila 05009698 CIFP DE ÁVILA C/ Giacomo Puccini, s/n 05003 920 258 290 1 1Pública
Burgos Burgos 09001581 MARÍA MADRE-POLITECNOS Avda. Eloy García de Quevedo, s/n 09005 947 22 1952 1 1Concertada
Burgos Burgos 09008263 IES DIEGO MARÍN AGUILERA Ctra. de Poza, s/n 09007 947 48 5054 1 1Pública
Burgos Miranda de Ebro 09012229 CIFP RÍO EBRO Ctra. de Orón, 78 B 09200 947 102 821 1 1Pública
León Fuentesnuevas 24016584 IES FUENTESNUEVAS C/ La Dehesa, 31 24411 987 45 5671 1 1Pública
León León 24022250 CIFP CIUDAD DE LEÓN C/ La Torre, 7 24002 987 27 62 81 1 1Pública
Palencia Palencia 34001893 IES TRINIDAD ARROYO C/ Filipinos, s/n 34004 979 713625 1 1Pública
Palencia Palencia 34003661 LA SALLE MANAGUA  C/ Managua, 11 34003 979 816 083 1 1Concertada
Salamanca Salamanca 37008217 CIFP RODRÍGUEZ FABRÉS C/ Cordel de Merinas, 54 37008 923 217 301 2 1Pública
Segovia Segovia 40008536 CIFP FELIPE VI C/ Dámaso Alonso, 23 40006 921 475 077 1 1Pública
Soria Soria 42002720 IES POLITÉCNICO Camino Fuente del Rey, s/n 42002 975 23 1755 1 1Pública
Valladolid Tordesillas 47007291 IES JUANA I DE CASTILLA Avda. de Santa Teresa, 1 47100 983 77 0412 1 0 (1)Pública
Valladolid Valladolid 47004421 SANTA MARÍA MICAELA C/ Pólvora, 8 47005 983 29 5423 1 1Concertada
Valladolid Valladolid 47005841 IES RAMÓN Y CAJAL Paseo Juan Carlos I, 11 47012 983 27 0837 2 1Pública
Valladolid Valladolid 47011115 RÍO DUERO Avda. de Santander, 90 47011 983 25 8764 1 1Concertada
Zamora Zamora 49006007 IES MARÍA DE MOLINA Avda. Requejo, 6 49003 980 52 0901 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Industrias Alimentarias

Industrias AlimentariasFamilia Profesional: INA

Grado Básico

Actividades de Panadería y Pastelería
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

INA01B2000 horas

Burgos La Aguilera 09012072 CIFP SAN GABRIEL Ctra. de la Aguilera, km 6,5 09440 947 54 5006 1 1Concertada

Industrias alimentarias
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

INA02B2000 horas

León Fuentesnuevas 24016584 IES FUENTESNUEVAS C/ La Dehesa, 31 24411 987 45 5671 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Informática y Comunicaciones

Informática y ComunicacionesFamilia Profesional: IFC

Grado Básico

Informática y Comunicaciones
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

IFC01B2000 horas

Ávila Ávila 05000580 MILAGROSA-LAS NIEVES Paseo Santo Tomás 35-37 05001 920 221 712 1 1Concertada
Ávila Ávila 05000701 IES ALONSO DE MADRIGAL C/ Juan Grande, 1 05003 920 222185 1 1Pública
Burgos Burgos 09008500 SALESIANOS PADRE ARAMBURU C/ Quintanar de la Sierra, s/n 09001 947 20 9243 1 1Concertada
Burgos Burgos 09012096 CIFP JUAN DE COLONIA C/ Francisco de Vitoria, s/n 09006 947 24 5004 1 1Pública
Burgos Miranda de Ebro 09012229 CIFP RÍO EBRO Ctra. de Orón, 78 B 09200 947 102 821 1 1Pública
León Ponferrada 24008320 MERCURIO C/ El Rañadero, 7 24400 987 41 4238 1 1Concertada
Palencia Palencia 34007007 CIFP CAMINO DE LA MIRANDA Camino de la Miranda, 19 34003 979 742 710 1 1Pública
Salamanca Ciudad Rodrigo 37002227 IES FRAY DIEGO TADEO GONZÁLEZ Paseo de Carmelitas, 27 - 51 37500 923 48 0655 1 1Pública
Salamanca Guijuelo 37010108 IES VÍA DE LA PLATA - GUIJUELO C/ Zamora, 11 37770 923 58 1066 1 1Pública
Salamanca Peñaranda de Bracamonte 37013882 IES GERMÁN SÁNCHEZ RUIPEREZ Ctra. de Madrid, Km 1,5 37300 923 052 366 1 1Pública
Salamanca Santa Marta de Tormes 37009921 IES GONZALO TORRENTE BALLESTER C/ General Gutiérrez Mellado, s/n 37900 923 13 8000 1 1Pública
Segovia Segovia 40003666 IES MARÍA MOLINER - SEGOVIA C/ Ávila, 1 40004 921 42 7011 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47004706 IES LA MERCED C/ La Merced, 8 47002 983 29 8400 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47006284 ALCAZARÉN C/ Manuel López Antolí, 1 47009 983 36 3330 1 0Privada
Valladolid Valladolid 47006545 IES RIBERA DE CASTILLA C/ Mirabel, 25 47010 983 26 0716 1 1Pública

Informática de Oficina
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

IFC02B2000 horas

Ávila Candeleda 05006387 IES CANDAVERA C/ Umbrías, 1 05480 920 382 305 1 1Pública
Burgos Aranda de Duero 09012187 CIFP SANTA CATALINA C/ Montelatorre, 11 09400 947 54 6351 1 1Pública
Burgos Burgos 09001372 NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO JAVIER C/ Diego Luis San Vítores, 1 09002 947 26 6250 1 0 (4)Concertada
León Villablino 24014150 IES OBISPO ARGÜELLES Avda. del Bierzo, s/n 24100 987 47 0913 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37005526 CALASANZ Paseo de Canalejas, 139 37001 923 26 7961 1 1Concertada
Segovia Nava de la Asunción 40002169 IES JAIME GIL DE BIEDMA C/ Murillo, 4 40450 921 58 0127 1 1Pública
Soria Soria 42002744 IES VIRGEN DEL ESPINO C/ Santa Teresa de Jesús, 1 42004 975 24 0808 1 1Pública
Valladolid Tordesillas 47007291 IES JUANA I DE CASTILLA Avda. de Santa Teresa, 1 47100 983 77 0412 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47006545 IES RIBERA DE CASTILLA C/ Mirabel, 25 47010 983 26 0716 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47007021 IES ARCA REAL C/ General Shelly, 1 47013 983 220 818 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47011115 RÍO DUERO Avda. de Santander, 90 47011 983 25 8764 1 0Privada
Zamora Zamora 49005994 IES CLAUDIO MOYANO Avda. Requejo, 4 49003 980 52 0400 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Madera, Mueble y Corcho

Madera, Mueble y CorchoFamilia Profesional: MAM

Grado Básico

Carpintería y Mueble
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

MAM01B2000 horas

Ávila Ávila 05009571 IES JOSE LUIS LÓPEZ ARANGUREN C/ Santo Tomás, 10 05003 920 353 043 1 1Pública
Burgos Burgos 09008263 IES DIEGO MARÍN AGUILERA Ctra. de Poza, s/n 09007 947 48 5054 1 1Pública
Salamanca Ciudad Rodrigo 37002197 IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO Avda. de Béjar, 10-36 37500 923 49 8041 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37008515 IES DIPUTACIÓN PROVINCIAL Crta. de Carbajosa, 20-40 37008 923 26 0303 1 1Pública
Segovia Segovia 40004351 IES EZEQUIEL GONZÁLEZ Plaza Salvador, s/n 40001 921 44 1740 1 1Pública
Soria Soria 42007213 CIFP PICO FRENTES C/ Gervasio Manrique de Lara, 2 42004 975 239 443 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47006545 IES RIBERA DE CASTILLA C/ Mirabel, 25 47010 983 26 0716 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Servicios Socioculturales y a la Comunidad 

Servicios Socioculturales y a la Comunidad Familia Profesional: SSC

Grado Básico

Actividades Domésticas y Limpieza de Edificios
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

SSC01B2000 horas

Ávila Ávila 05009698 CIFP DE ÁVILA C/ Giacomo Puccini, s/n 05003 920 258 290 1 0 (1)Pública

Actividades Domésticas y Limpieza de Edificios (modalidad dirigida a personas co
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

SSC01Be2000 horas

Zamora Zamora 49010643 CIFP CIUDAD DE ZAMORA Avda. Requejo, 39 49022 980 515 414 1 0 (1) (2)Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Textil, Confección y Piel

Textil, Confección y PielFamilia Profesional: TCP

Grado Básico

Tapicería y Cortinaje
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

TCP02B2000 horas

León Armunia 24005355 IES ANTONIO GARCÍA BELLIDO C/ Fraga Iribarne, 39 24009 987 25 2198 1 1Pública
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Transporte y Mantenimiento de Vehículos

Transporte y Mantenimiento de VehículosFamilia Profesional: TMV

Grado Básico

Mantenimiento de Vehículos
Provincia Localidad Cod Cen Centro Educativo Dirección C. P. Teléfono Tipo Ense. Gru.1º Gru. 2º Obser.

TMV01B2000 horas

Ávila Arévalo 05005462 IES ADAJA C/ Asunción Valcarcel Maestro, s/n 05200 920 301 983 1 1Pública
Ávila Ávila 05009571 IES JOSE LUIS LÓPEZ ARANGUREN C/ Santo Tomás, 10 05003 920 353 043 1 1Pública
Ávila El Barco de Ávila 05005395 IES ARAVALLE C/ Las Eras, s/n 05600 920 340 179 1 1Pública
Ávila La Adrada 05005425 IES SIERRA DEL VALLE Avda. Dr. Martín Lázaro s/n 05430 918 670 911 1 1Pública
Burgos Burgos 09008263 IES DIEGO MARÍN AGUILERA Ctra. de Poza, s/n 09007 947 48 5054 1 1Pública
Burgos Burgos 09008500 SALESIANOS PADRE ARAMBURU C/ Quintanar de la Sierra, s/n 09001 947 20 9243 1 1Concertada
Burgos Medina de Pomar 09003599 IES LA PROVIDENCIA C/ Martínez Pacheco, 5 09500 947 19 0153 1 1Pública
León Bembibre 24016225 IES ÁLVARO YÁÑEZ Avda. Manuel Arroyo Quiñones, s/n 24300 987 51 0572 1 1Pública
León León 24006116 ESCUELA PROFESIONAL SAN FRANCISCO C/ Alcalde Miguel Castaño, 6 24005 987 25 0313 1 1Concertada
León Ponferrada 24008411 IES VIRGEN DE LA ENCINA C/ General Gómez Núñez, 53 24400 987 41 1816 1 1Pública
León Valencia de Don Juan 24018544 IES FERNANDO I Avda. de la Constitución, 15 24200 987 75 2280 1 1Pública
Palencia Palencia 34007007 CIFP CAMINO DE LA MIRANDA Camino de la Miranda, 19 34003 979 742 710 1 1Pública
Palencia Villamuriel de Cerrato 34003245 DON BOSCO - PALENCIA C/ Pasaje Don Bosco, 1 34190 979 77 7270 1 1Concertada
Salamanca Cabrerizos 37008394 CIFP LORENZO MILANI C/ Aldehuela de los Guzmanes, s/n 37193 923 18 0831 1 1Concertada
Salamanca La Fuente de San Esteban 37008205 IES CAMPO CHARRO Plaza de Miguel de Unamuno 37200 923 44 0152 1 1Pública
Salamanca Salamanca 37005733 SALESIANO SAN JOSÉ Ctra. Ledesma, 32-52 37006 923 22 5983 1 1Concertada
Segovia Segovia 40003678 IES LA ALBUERA Avda. don Juan de Borbón, 23 40004 921 420 879 1 1Pública
Soria Soria 42007213 CIFP PICO FRENTES C/ Gervasio Manrique de Lara, 2 42004 975 239 443 1 1Pública
Valladolid Valladolid 47003684 CRISTO REY Avda. Gijón, 17 47009 983 33 2811 1 1Concertada
Valladolid Valladolid 47004986 IES GALILEO Ctra. Villabañez, s/n 47012 983 20 5640 2 1Pública
Valladolid Valladolid 47010950 CIFP JUAN DE HERRERA Avda. de Segovia, 72 47013 983 22 0284 2 2Pública
Zamora Zamora 49010679 CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN C/ Pontejos, 13 49028 980 509 431 1 1Concertada
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OFERTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL GRADO BÁSICO EN CASTILLA Y LEÓN, curso escolar 2025-2026 Transporte y Mantenimiento de Vehículos

OBSERVACIONES

Más información en la web temática de fp del Portal de Educación de Castilla y León:  http://www.educa.jcyl.es/fp/es

(1) Nueva oferta curso 2025-2026
(2) Modalidad dirigida a personas con necesidades educativas o formativas especiales
(3) Enseñanza desarrollada en tres cursos académicos
(4) Pendiente concierto educativo

Página 18 de 18http://www.educa.jcyl.es/fp/es


